brilumen

DESCRICAO

A luminaria SOFTIS apresenta uma elevada eficiéncia, até 211lm/W. Esta luminaria é a solucao ideal
para iluminar areas com grandes dimensdes e propésitos muito diferentes, como estacionamentos,

areas técnicas, areas industriais, hipermercados, linhas de montagem e pavilhdes desportivos.

DISTRIBUICAO DE LUZ

FONTE DE ALIMENTACAO

GARANTIA
CONTROLO

Direta

220-230V / 50-60 Hz

5 Anos

DALI / Switch Dim, ON/OFF

CARATERISTICAS DO LED

IK
CRI

VIDA UTIL

STEPS MACADAM

1K09

CRI->80

50.000 Horas

3 Steps MacAdam

LUMEN MAINTENANCE L90/B50
RISCO FOTOBIOLOGICO RG1
ICONOGRAFIA
““ \I’
L ZiIeS
CLASS | v CRI>80

‘0
1P8s
—

DIRECT

13.3
13.3
20
20
26.7
26.7
33.4
33.4

ACESSORIOS

s SOFTIS C/ CABO PASSAGEM
TABELA DE PRODUTO E ESPECIFICACOES TECNICAS - CRI->80

DA, NF 120 2698
DA, NF 120 2818
DA, NF 120 4047
DA, NF 120 4227
DA, NF 120 5396
DA, NF 120 5636
DA, NF 120 6745
DA, NF 120 7045

SELECIONE A OPCAO PREFERIDA

DALI / Switch Dim
ON/OFF

¢ 3 Kit Suspensao 1,5 m (1un) 80303017.SL
- Kit Suspensdo 3 m (1un) 80303018.SL
Kit Suspensdo 5 m (1un) 80303019.SL
e 0‘\0 Kit de emergéncia 150W 1H 6080-006
S
8 < 4‘\,&. Kit de emergéncia 150W 3H 6080-007
V.

BRILUMEN - PRODUTOS ELECTRICOS, LDA

Rua de Oliveira e Sa, Nr. 200

DA
NF

DESENHO TECNICO

SOFTIS C/ CABO PASSAGEM

INDUSTRIAL

591 4T

680

0 @&

1240 1520

85 dﬂ{D

2293
2395
3440
3593
4587
4791
5733
5988

3000K
4000K
3000K
4000K
3000K
4000K
3000K
4000K

761XX.06.830
761XX.06.840
761XX.09.830
761XX.09.840
761XX.12.830
761XX.12.840
761XX.15.830
761XX.15.840

2025/05/17

www.brilumen.com


http://www.tcpdf.org

