

DESCRIÇÃO

A luminária SOFTIS apresenta uma elevada eficiência, até 211lm/W. Esta luminária é a solução ideal para iluminar áreas com grandes dimensões e propósitos muito diferentes, como estacionamentos, áreas técnicas, áreas industriais, hipermercados, linhas de montagem e pavilhões desportivos.

DISTRIBUIÇÃO DE LUZ

Direta 220-230V / 50-60 Hz

FONTE DE ALIMENTAÇÃO

5 Anos

GARANTIA CONTROLO

DALI / Switch Dim, ON/OFF

CARATERÍSTICAS DO LED

ΙK IK09 CRI VIDA ÚTIL CRI→80 50.000 Horas STEPS MACADAM 3 Steps MacAdam **LUMEN MAINTENANCE** L90/B50

RISCO FOTOBIOLÓGICO RG1

DESENHO TÉCNICO



ICONOGRAFIA















SOFTIS C/ CABO PASSAGEM

TABELA DE PRODUTO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - CRI→80

COMPRIMENTO							
680	13.3	DA, NF	120	2698	2293	3000K	761XX.06.830
680	13.3	DA, NF	120	2818	2395	4000K	761XX.06.840
960	20	DA, NF	120	4047	3440	3000K	761XX.09.830
960	20	DA, NF	120	4227	3593	4000K	761XX.09.840
1240	26.7	DA, NF	120	5396	4587	3000K	761XX.12.830
1240	26.7	DA, NF	120	5636	4791	4000K	761XX.12.840
1520	33.4	DA, NF	120	6745	5733	3000K	761XX.15.830
1520	33.4	DA, NF	120	7045	5988	4000K	761XX.15.840

SELECIONE A OPÇÃO PREFERIDA

	XX
DALI / Switch Dim	DA
ON/OFF	NF

ACESSÓRIOS



Kit de suspensão	Prateado
Kit Suspensão 1,5 m (1un)	80303017.SL
Kit Suspensão 3 m (1un)	80303018.SL
Kit Suspensão 5 m (1un)	80303019.SL



Kit de emergência 150W 1H	
Kit de emergência 150W 1H	6080-006



Kit de emergência 150W 3H	6080-007